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IN FO RM ATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

W ychodzi w  Krakowie 1, 10 i 20 każdego m iesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :

ro c z n ie .........................................K. 12-—
Półrocznie ..........................„ 6 -—
kw arta ln ie ............................................3-—
numer pojedynczy . . . .  „ —-40

Redakcya i Administracya

Kraków, ul. Szpitalna Nr. 34.

CENY OGŁOSZEŃ: 
Ogłoszenia drobne umieszczamy po 

4 halerzy od słowa. 
Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za 

wiersz petitow y lub jego miejsce. 
Adresy jednowierszowe w „Przewo
dniku adresowym " umieszcza się za 

opłatą 5 Kor. rocznie.

Ogłoszenia wolnych posad i zajęć umieszcza się

bezpłatnie.
Już setki P. T. Pracodawców i poszukujących posad i zajęć zostało 

przez „Informatora" z zadowoleniem obsłużonych.
Wszelkich bliższych objaśnień, szczegółów, rad i adresów udziela się li tylko Prenum eratorom , 
Mianowicie: kwartalnym w kierunku posad i zajęć;

półrocznym  w kupnie, sprzedaży, zamiany, dzierżawy etc., zaś 

rocznym w każdym kierunku.

Rekomendacye ludzi zawodowych na żądanie uskutecznia się
bezpłatnie!

Ustawiczne podziękow ania publiczne naszych P. T. Prenumeratorów są dowodem 
Ilaszej działalności w kierunku służenia sprawie humanitarnej.

korzystający z ogłoszeń  lub adresów raczy się pow ołać na „Informatora".

F*- T. Właścicieli dóbr, Kupców i Fabrykantów uprasza 
we własnym interesie o umieszczanie adresów fir

mowych i innych, jakoteż o nadsyłanie anonsów i wsze
lk ich  zgłoszeń, w szczególności Zgłoszeń potrzeby lu
dzi. Te ostatnie umieszczamy bezpłatnie, inne zaś po 
Mższej, jak zwyczajne pisma, cenie. -
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Konkursa.
Przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie są opróżnione 

dwie posady sług urzędowych z systemizowanymi pobo
rami i ubiorem urzędowym.

Celem obsadzenia tych posad rozpisuje się niniej
szem konkurs z uwagą, że pierwszeństwo do tych posad 
mają aspiranci wojskowi, posiadający odpowiednią kwa- 
lifikacyę i zaopatrzeni certyfikatem w myśl ustawy z 19 
kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60.

Kompetujący o jedną z tych posad mają wnieść swe 
podania najpóźniej do dnia 15 października 1905, do c. k. 
Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi, zo
stający w czynnej służbie wojskowej, w drodze swej 
przełożonej władzy wojskowej, inni zaś w drodze wła
ściwej Władzy cywilnej.

Podania należy zaopatrzyć:
1. znajomość czytania i pisania w językach kra

jowych,
2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków 

sługi urzędowego (świadectwo lekarskie),
3. nieposzlakowanego moralnego zachowania się,
4. obywatelstwa austryackiego.
Aspiranci wojskowi mają nadto dołączyć wspomniany 

certyfikat wojskowy.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21 sierpnia 1905.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie poczto
wym w Dorożowie z poborami 3 klasy, 6 stopnia i ry
czałtem na służącego. Ryczałt wspomniany będzie pó
źniej oznaczony.

Podania należy wnieść najpóźniej do 5 paździer
nika h. r., do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie jest do 
obsadzenia posada starszego oficyała kancelaryjnego 
w IX. klasie rangi.

Podania o tę lub równą przy innym sądzie kole
gialnym, -ewentualnie opróżnić się mogącą posadę, należy 
wnieść do Prezydyum c. k. sądu obwodowego w Tar
nowie, do dnia 20 października 1905.

Celem obsadzenia posady c. k. n o t a r y u s z a  
w Łące, ewentualnie innej przez przeniesienie w okręgu 
tut. c.' k. Izby notaryalnej opróżnić się mogącej, rozpi
suje się konkurs z terminem do dnia 15 października 
1905 r., w którym kompetenci swe, należycie alegowane, 
podania w przepisanej drodze wnieść mają. kompetenci 
zaś o zastępstwo tego notaryatu, zechcą wnieść swoje 
podania do dni ośmiu, od trzeciego ogłoszenia edyktu 
licząc.

Celem obsadzenia kilku posad c. k. l e ś n i c z y c h  
w obrębie c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych 
we Lwowie z systemizowanymi poborami rozpisuje się 
niniejszem konkurs.

Władza, udzielająca posadę, zastrzega sobie jednakże 
prawo przyjętego leśniczego w razie uznania go nie
zdolnym dla tej posady lub gdyby pod innym wzglę
dem wymogom nie odpowiadał, po upływie pierwszego 
roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej dro
dze ze służby wydalić, w którym to wypadku traci wy
dalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas 
próbny w czas służby.

Podania, własnoręcznie pisane i zawierające do
wody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, 
znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak też 
ewentualnie i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież co do 
złożonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla

pomocników w służbie leśnej, ochronnej i technicznej, 
wnieść należy w drodze przepisanej do dnia 15 paź
dziernika 1905, do Prezydyum c. k. Dyrekcyi lasów i 
dóbr państwowych we Lwowie.

Kompetenci, należący do kategoryi uprawnionych 
wedle ust z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p. N. 60 ex 
1872), podoficerów mających swe zaopatrzone certyfikatami 
podania w razie pełnienia czynnej służby, wnieść za po
średnictwem c. i k. władzy wojskowej (wojskowej ko
mendy lub zakładu), nienależący zaś do związku woj
skowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem od
nośnego c. k. Starostwa.

Celem obsadzenia opróżnionej przy sądzie powiato
wym w 1) Andrychowie, 2) Białej, 3) Mielcu i 4) Tar
nobrzegu posady adjunkta sądowego rozpisuje się kon
kurs z terminem do dnia 13 października 1905.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opró
żnić się mogące posady adjunktów sądowych wnosić na
leży w przepisanej drodze służbowej do Prezydyum sądu 
obwodowego w ad 1) i 2) Wadowicach, ad 3) Tarno
wie, ad 4) Rzeszowie.

Magistrat miasta Sambora rozpisuje niniejszem kon
kurs na posadę b u d o w n i c z e g o  miejskiego z płacą 
roczną 2.800 kor., dodatkiem aktywalnym 500 kor. 
i prawem do 4 pięcioleci po 200 kor.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się oby
watelstwem austryackiem, znajomością języków krajo
wych i niemieckiego, ukończonemi studyami techniczne- 
mi, złożonym egzaminem na budowniczego lubkoncesyą 
na budowniczego i trzechletnią praktyką budowniczą 
lub inżynierską.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy 
do Magistratu do dnia 15 października 1905.

Posada nadaną zostanie na razie prowizorycznie, 
a po roku zadowalniającej służby nastąpi stabilizacya.

W etacie sług przy c. k. Zarządach salinarnych, 
podległych c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwo
wie, opróżnioną została posada starszego dozorcy bu
dowli, z którą, według statutu poborowego z 24 listo
pada 1899, połączone są następujące pobory:

1. I. klasa płacy rocznych 1400 kor. z prawem 2 
pięcioleci po 100 kor.,

2. dodatek aktywalny w kwocie 20%  płacy,
3. ewentualny dodatek starszeństwa wedle § 5 ces. 

rozp. z 19 sierpnia 1899, o rocznej kwocie 100 koron, 
względnie 200 kor.,

4. ekwiwalent na ubiór służbowy rocznych 50 kor.
5. systemizowany deputat soli,
6. uprawnienie do zakupna ze składów salinarnych 

po połowie ceny zakładowej 28 mp. drzewa hukowego 
do własnego domowego użytku,

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenty wedle 
obowiązującego statutu.

Ewentualnie może być także przyznane mieszkanie 
służbowe, o ile będzie do dyspozycyi, a przełożony Za
rząd salinarny uzna potrzebę zamieszkania w zakładzie 
lub pobliżu zakładu.

Ubiegający się o powyższą posadę mają wykazać 
wiek swój, że zadość uczynili obowiązkowi stawienia 
się do wojska, względnie odbyli służbę prezencyjną, że 
władają dokładnie językami krajowymi i niemieckiin 
w mowie i piśmie, że posiadają odpowiednie wiadomości 
i uzdolnienie, oraz dostateczną praktykę w zawodzie bu
downictwa, a w szczególności, że posiadają biegłość 
w sporządzaniu planów i kosztorysów na mniejsze bu
dowle, że umieją kierować wykonaniem robót budowla
nych i sporządzać dotyczące rachunki, wreszcie świa-
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dectwem lekarza salinarnego, względnie powiatowego, 
że są zupełnie zdrowi. Kompetenci, posiadający przytem 
szkołę górniczą, będą przed innymi uwzględnieni.

Kompetenci, nie znajdujący się w służbie państwo
wej, winni przedłożyć także świadectwo moralności 
1 nieskazitelnego zachowania się, wystawione przez po
lityczną władzę.

Kompetenci, nie będący w służbie państwowej, przy
jęci być mogą na razie tylko na jeden rok próbny. 
Gldyby z tej służby próbnej c. k. Zarząd salinarny nie 
był zadowolony, nastąpi po roku, względnie i wcześniej 
uwolnienie od służby bez żadnego dalszego zobowią
zania.

Należycie kwalifikowanym i certyfikowanym pod
oficerom przysługuje do tej posady pierwszeństwo przed 
innymi kompetentami, po myśli reskryptu c. k. Minister
stwa skarbu z 12 czerwca 1900 1. 71.263 ex 1899, je- 
lednak obowiązani są poddać się półrocznej próbnej 
Praktyce.

Należycie udokumentowane podania należy wnieść 
najdalej do dnia 25 października 1905 do c. k. Zarządu 
salinarnego w Lacku, poczta Dobromil, jeżeli kompetent 
nie znajduje się w służbie państwowej wprost, w prze
ciwnym razie zaś w przepisanej drodze służbowej.

W ślad uchwały Wydziału powiatowego z dnia 
31 sierpnia 1905 r. rozpisuje się niniejszem konkurs 
Da posadę asystenta drogowego, przy tutejszej Radzie 
Powiatowej, z płacą roczną 1440 koron.

Kompetenci, ubiegający się o powyższą posadę, 
Winni podania swe wnieść do tutejszego Wydziału po
wiatowego najpóźniej do dnia 30 września b. r. i zao
patrzyć je następującymi dokumentami:

1. metryką chrztu na dowód, że kandydat nie prze
kroczył 30 roku życia,

2. świadectwem z ukończonej z dobrym postępem 
szkoły konduktorów drogowych przy Wydziale krajowym 
We Lwowie,

3. świadectwem co najmniej jednorocznej praktyki 
Przy budowie dróg i mostów, oraz przy załatwianiu 
sPraw biurowych, dotyczączych działu techniczno-dro-

4. świadectwem moralności, 
fi. świadectwem zdrowia.
Posada powyższa nadaną zostanie na razie prowi- 

0l’ycznie z tern, że po roku w razie nienagannej i wy- 
a n̂ej służby może nastąpić stabilizacya.

15 Na mocy rozporządzenia Wydziału krajowego, z dnia 
września 1905 r. L. 84.682, rozpisuje się konkurs 

, a posadę maszynisty w krajowym zakładzie dla obłą- 
anych w Kulparkowie.

, Ubiegający się o tę posadę, winni przedłożyć Dyre- 
,qar°wi powyższego zakładu do dnia 10 października 

°fi r. włącznie podanie, udokumentowane:
. 1. Metryką chrztu na dowód nieprzekroczonego

ręku życia,
2- świadectwem przynależności do Galicyi,
3. świadectwem moralności,

tu ^wia<lectwem z ukończonej szkoły ludowej, ewen-
alnie przemysłowej,

^  . fi- świadectwem wojskowem, ewentualnie paszportem 
°]skowym, stwierdzającym wyłączenie z czynnej służby 

w°]skowej,
świadectwem wyzwolin na majstra mechanika, 

ste 7- ^w â(lectwem z odbytego egzaminu na maszyni- 
u stwierdzającem uzdolnienie do samodzielnej obsługi 

aw i maszyn parowych,
Pr u f ' P^wierdzeniem odbycia przynajmniej 3-letniej 

tyki przy obsłudze kotłów i maszyn parowych, co

stwierdzić ma książka służbowa i świadectwa praco
dawców,

9. dowodem znajomości i zdolności obsługi maszyn 
elektrycznych.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 1200 
koron, relutum za wikt 720 kor. i 3 dodatki pięcioletnie 
po 100 kor. z prawem do emerytury po 10 wysłużonych 
latach 40%, zaś całkowita po 40 latach.

Posada powyższa nadaną zostanie na razie tylko 
prowizorycznie, atoli po upływie jednego roku zadowa
lającej służby prowizorycznej nastąpić może stabilizacya.

Krajowy zakład dla obłąkanych w Kulparkowie 
koło Lwowa,

Kulparków, dnia 19 września 1905.
Dyrektor zakładu.

Posada praktykanta rachunkowego przy Departa
mencie rachunkowym c. k. wyższego sądu krajowego 
we Lwowie, z adjutum rocznem 600 koron i prawem 
posunięcia na wyższe adjutum 800 koron, jest do obsa
dzenia.

Ubiegający się o tę posadę wniosą, w drodze prze
pisanej, należycie udokumentowane podania do 10 paź
dziernika 1905 r. do Prezydyum c. k. wyższego sądu 
krajowego we Lwowie.

Licytacyę i obwieszczenia.
Krajowy szpital powszechny we Lwowie rozpisuje roz

prawę ofertową na zaknpno:
1. Ziemniaków wybieranych, suchych, zdolnych do prze

chowania na zin ę, odstawionych w dwóch partyach, w je 
sieni około 70 .000  klgr., na wiosnę około 30 .000  klgr.

2. K apusty około 22 .000  klgr.
3. K apusty czerwonej około 10 kóp.
4. K apusty włoskiej około 10 kóp.
5. Buraków ćwikłowych około 5 .000  klgr.
6 . Marchwi około 2 .000  klgr.
7. P ietruszk i około 1.000 klgr.
8 . Cebuli około 1 .000 klgr^
9. Jab łek  zimowych około 4 .000  klgr.

10. Śliwek suszonych około 3 .400  klgr.
11. Powideł około 2 .200 klgr.

Do ofert należy dołączyć próbki wymienionych a rty 
kułów.

W  pierwszym rzędzie uwzględnione będą oferty produ
centów krajowych.

Bliższych w yjaśnień na żądanie udziela codziennie do 
godziny 12 w południe Zarząd szpitala.

Oferty ostemplowane m arką na 1 koronę w raz z po
twierdzeniem kasy szpitala, że oferent złożył wadyum w wy
sokości 5 %  cd doBtawy, należy wnosić do Dyrekcyi szpit-ila 
do dnia 4 października b. r. do godziny 10 rano.

Przyjęcie oferty zależy od decyzyi W ydziału krajowego.
Do kontraktu wymaganą będzie kaucya w wysokości 

1 0 %  od dostawy.

W  c. k. fabryce tytoniu w Krakowie odbędzie się dnia 
16 października b. r., o godzinie 1 1  przed południem prze
ta rg  przez w niesien!e pisemnych ofeit, w celu ubezpieczenia 
dostawy dylów i desek potrzebnych w roku 1906.

Bliższe w aronki dostawy mogą być przejrzane w c. k. 
fabryce tytoniu w godzinach urzędowych.

C. k. fabryka tytoniu. Kraków, 7 w rześnia 1905.

C. k. Dyr. keya kolei państw ,w ych w Krakowie zamie
rza  rozdać dostawę niżej podanych przedmiotów i urządzeń 
mechanicznych dla centralnej stacyi elektrycznej w w arsta- 
tach w Nowym Sączu, w drodze rozprawy ofertowej, a mia
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no wicie: dwa kotły  parowe, dwie pompy, dwa przyrządy do 
ogrzew ania wody, jedną m aszynę parow ą z kondenzacyą
0 Bile 275  koni złączoną razem  z motorem elektrycznym , 
chłodnik dla wody skondenzowanej, w szystkie rn ry  łączni
kowe, różne ap a ra ty  m iernicze i  żóraw.

D ostaw a m a nastąp ić n a  podstaw ie ogólnych i szczegó
łowych warnnków, jakoteż no podstaw ie szczegółowych po
stanow ień ofertowych, które zaw ierają  dokładny opis rozpi
sanych przedmiotów.

Powyższe postanow ienia ofertowe i rysunki potrzebne, 
można otrzym ać w oddziale dla Bpraw w arsztatow ych pod
pisanej c. k. D yrekcyi kolei państwowych w K rakow ie, za 
przesłaniem  opłaty pocztowej.

O ferty należycie ostemplowane, z dołączeniem rysunków
1 dokładnych opisów oferowanych przedm iotów ,zapieczętow ane 
i z napisem  na kopercie „eferta  n a  dostawę urządzeń me
chanicznych dla cen tralne j s ta c j i  elektrycznej dla w arsz ta
tów  w Nowym S ączu", należy wnieść najpóźniej do dnia 
25 października 1905 , do godziny 12 w południe do podpi
sanej c. k. D yrekcyi kolei państwowych.

P rz y  wnoszeniu ofert nie składa się żadnego wadyum, 
natom iast otrzym ujący dostawę, będzie obowiązany złożyć 
jako kaucyę 5 %  w artości dostawy.

O tw arcie kom isyjne ofert nas tąp i w c. k. D yrekcyi 
kolei państwowych w  K rakow ie, dn ia 26 października 1905  
o godzinie 1 0  przed południem.

Każdemu oferentowi lub upowsżnionemu zastępcy tegoż, 
przysługuje praw o być przy otw arciu ofert.

O znajm ia się w yraźnie, że podpisana c. k. D yrekcya, 
pomimo w niesienia ofert nie może być zobowiązaną do ża 
dnego zamówienia.

W szystk ie do-taw ione przedm ioty m uszą pochodzić z k ra 
jów koronnych M onarchii austryackiej.

O ferty wniesione pa przepisanym  term inie lub nieo-ipo
w iadające w arunkom  niniejszego rozpisania, n ie  będą uw zglę
dnione.

K raków , we w rześniu 1905.

W oln e  posady.
D la p o lsk ie g o  działu  mej firm y szukam  dzielnej 

siły. W ym aganą je s t m atura, oraz znajomość języka niem ie
ckiego w stopniu dostatecznym  do porozum ienia się. Boczna 
płaca 24 0 0  kor. z stopniową podwyżką. Objęcie posady za 
raz  albo w połowie października. —  Kompetenci, obeznani 
z działem nasion będą w pierw szej lin ii uwzględnieni, mogą 
jednak  ekonomii, urzędnicy lub in te ligen tn i ogrodnicy ubiegać 
się o to miejsce. Odpisy św iadectw  z podaniem wieku i stanu 
rodziny uprasza się do: k. u. k. Hof Sam enhandlung, Edmund 
M authner w Budapeszcie. ^

U cznia z ukończoną III kl. gimn. przyjm ie do p ra
k tyk i droguerya w K rakow ie, Stradom  7.

P anny zoajdą  um ieszczenie jako  szwaczki przy  ulicy 
św. K rzyża 13, I I  p. drzw i 5. tudzież w Ludw inowie przy 
ul. Nowaka 1. 92 i przy ul. D ietlow skiej 1. 63.

Praczka do hotelu natychm iast potrzebna. —  P łaca 
30 K. miesięcznie i m ieszkanie. — Zgł. „Inform ator".

O sob a  biegła w muzyce, w szczególności utalen
towana fortepianistka, poszukiwana do udzielania nauki 
gry na fortepianie. W arunki: całe utrzymanie za 4 go
dzinną dzienną pracę. -  BI. obj. „Informator11.

P om ocn ik  h a n d lo w y  z działu bławatnego, zdolny 
ekspedyent z dobremi poleceniami, potrzebny do maga
zynu Maryi Prauss w Krakowie, Rynek gł. 7. Zgłosz. 
wraz z fotografią wymagane.

K ierow nika filii pewnego bardzo rentownego in
teresu, należącego do Towarzystwa akcyjnego o milio
nowych funduszach, z płacą mies. 120 korcm i 5 kor. 
tytułem dyety dziennej — poszukuje się na Śląsk austr. 
W arunki: zdolność handlowa i w y ś m i e n i t a  z n a j o 
m o ś ć  języka niemieckiego w słowie i piśmie. Zgłosz. 
„Informator11.

Portyera natychmiast potrzeba. Zgłosz. Lwów, 
przy ul. Jagiellońskiej 1. 6, w trafice.

S p óln ik a  do b a r d z o  r e n t o w n e g o  interesu 
(obuwia) z kapitałem do 3000 złr. potrzeba. Zgłoszenia 
i bl. obj. „Informator11.

K ucharza i podkucharza, kilku pu cerów
(słożących), jak niemniej d w óch  płatn iczych  i trzech 
k eln erów  ze znajomością języka niemieckiego w sło
wie i piśmie, tudzież z kaucyą 300 koron, oraz d w óch  
k on d u k torów  z językiem francuskim — poszukuje 
pewne Towarzystwo. — W arunki: W iek niżej 35 lat 
i obywatelstwo austryackie. — Bl. obj. udzieli „Infor
mator11.

K ierow nika do prowadzenia cukierni na W ę
grzech (zawodowy cukiernik) natychmiast poszukiwany 
do prowadzenia tejże. — Zgłosz. „Informator11.

Portyera, któryhy się podjął własnym kosztem 
otworzyć i prowadzić restauracyę, poszukuje pewien 
hotel w Krakowie. — Zgłosz „Informator11.

C h ło p có w  do praktyki poszukują:
Repetowski, introligator, ul. św. Tomasza 32, 
Wojtych, stolarz, ul. św. Tomasza 31,
Macak Michał, krawiec męski i damski, ul. Kole

jowa 1. 2,
Herzog, fryzyer, plac Matejki 5,
Fryzyer przy ul. Wiślnej 9,
Pinkalski, blacharz, Grodzka 13,
Firm a Brandeis, Grodzka 61,
Włodek, introligator, Rynek gł. 8,
Szklarz, ul. Zwierzyniecka 34,
Blacharz Markus, Szpitalna,
Rymarz Makowski, „
P anny uzdolnione w krawieczyźnie, znajdą umiesz

czenie:
ul. Sławkowska 1. 14,
„ Starowiślna 1. 12,
„ Podwale 1. 2.

Służąca do wszystkiego, umiejąca gotować, prać, 
prasować, poszukiwana do Bazaru Amerykańskiego (A- 
Scheier) Grodzka 59. Płaca 5— 7 złr. miesięcznie. Może 
być polka, niemka lub żydówka.

Panny uzdolnionej w modniarstwie, poszukuje 
magazyn mód, Rynek 10.

K eln erów  i Płatniczych poszukuje w miarę 
potrzeby restauracya. Zgł. „Informator11.

Stróża do kamienicy potrzeba w Podgórzu, ulica 
Mickiewicza 1. 28 (dom Chmury).

Kotlarza, ślusarza  i  k ow ala  poszukuje fabryka  
w Krakowie. Zgłosz. „Informator".

Parobka z płacą 5—6 złr. miesięcznie, tudzież 
D ziew ki z płacą 4—5 miesięcznie, poszukuje restau
racya w Podgórzu.

P om ocn ika  fryzyersk iego  poszukuje A. Moni- 
szer, ul. Lubicz 5.

P oszukuje s ię  in te lig en tn eg o  d z i e r ż a w c y  filii b a r d z o  r e n t o w n e g o  p r z e d s i ę b i o r 
s t w a  p rzem y sło w eg o  w e  L w ow ie. C hcący k o m p eto w a ć  o  ten  in teres, m usi być b iegłym  ko
resp on d en tem  i cz łow iek iem  p rzed sięb iorczym , p om y sło w y m  i obrotnym , n ad ew szy stk o  za» 
energicznym  i lubiącym  n ieza leżn o ść . K apitał p otrzeb n y  600  złr. ty lk o  o so b is te  rok ow an ia  w  tej 
sp raw ie  w  redakcyi „Inform atora".
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Czeladnika, tudzież praktykanta b iurow ego
poszukuje fabryka wędlin koszernych przy ul. Krakow
skiej 1. 6.

Panny do sprzedaży łakoci etc. poszukuje Z. Gor- 
sztycka, Zakopane.

Pom ocnika zdolnego poszukuje handel farb w Kra
kowie (Rynek).

P om ocnika zdolnego bufetowca, przyjmie reno
mowana firma w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej. — 
Zgłosz. „Informator".

Służącą z niemieckim językiem przyjmie bezdzietne 
małżeństwo. Płaca 8—10 złr. mies. i utrzymanie. — Bl. 
obj. „Informator".

Strzelca do osobistej usługi w wieku 25—30 lat, 
biegłego w piśmie, o przyjemnej powierzchowności, 
z pensyą 38 kor. mies. i .utrzymaniem przyjmie (najchę
tniej kawalera) hrabski dom w Królestwie Polskiem.— 
Bl. obj. „Informator".

Pom ocnika jub ilersk iego  przyjmie Fr. Zając 
w Krakowie.

M echanika poszukuje fabryka sody Libana w Pod
górzu.

E konom a nie obarczonego rodziną, przyjmie zaraz 
Jaworski, Ostrowczyk, o. p. Skwarzawa. Odpisy świa
dectw pożądane.

Bona freblanka, z dobrego domu, potrzebna do 
czteroletniej dziewczynki. Zgł. Wiktorowa w Kołomyi.

G ajow y silny i trzeźwy, umiejący pisać, Polak, 
żonat”, znajdzie miejsce w Fojnie, powiat żółkiewski. 
Zgłosz. Rydygier, Lwów, ul. Mickiewicza 8.

Furmana i gu m ien n ego  na ordynaryę, poszu
kuje zarząd dóbr Pietniczany p. Sokołówka (koło Bóbrki).

Praktykanta obznajomionego w handlu korzen- 
^ym, poszukuje Piotr Brack, Starzawa koło Chyrowa.

Kilkunastu lak iern ików  przyjmie zaraz fabryka 
pagonów i maszyn w Sanoku. — Pierwszeństwo m ają ci, 
którzy jnż byli w takiej fabryce.

K obiety w średnim wieku, któraby się chciała zając 
rzymiesięcznem dzieckiem, na kuchni się dobrze roznmie 

1 żonę w gospodarstwie zastąpi —  poszukuje aptekarz Kozak 
^  Toporowie.

_ Koncypienta adwokackiego z prawem do zastępy- 
^an ia  stron na term inach sądowych poszukuje się natych
miast. — Zgł. „ Inform ator “ .

Biegła buchalterka z najlepszem i świadectwami 
Potrzebna. — Oferty L. Grabowski, Poznań ulica W ilhel- 
m°Wska 23.

Urzędnika władającego językiem polskim i nlemie-
l® do biura spedycyjnego Da granicy austr. niem. poszu

mie się. —  Oferty do Eksp. Dziennika Poznańskiego" pod 
1)0473“.

i , . Pom ocnik do handlu żelaza na prowiocyę, z kilku- 
nią praktyką, obeznany z prowadzeniem korespondencyi, 

Potrzebny. Zgł. do Eksp. „Dzień. Pozn." pod Nr. „ 7 4 6 2 “ .

Młynarza zdolnego do młyna o dwu kamieniach 
skiego i francuskiego, pędzonfgo motorem benzynowym 

0 rzebuje Antoni W ilk, Białobrzegi, op. Krosno.

P o s z u k u ją  p o s a d y  lu b  zajęc ia .

Starsza panna inteligentna, znająca się dobrze 
tak na miejskim jakoteż i na wiejskim gospodarstwie 
domowem, mogąca się wykazać dobremi świadectwami, 
pragnie się dostać do zarządu domu. Bliższa wiadomość 
„Informator".

W dow a inteligentna,, po urzędniku pocztowym, 
władająca językiem polskim, niemieckim i francuskim, 
poszukuje zajęcia kilkugodzinnego w handlu, przy go
spodarstwie domowem lub przy dzieciach. Łaskawe zgło- 
szenia pod „Wdowa" „Informator".__________________

Z aw od ow y kam erdyner (starszy  służący) z n a j
lepszymi świadectwami z wyższych domów, poszukuje odpo
wiedniej po ady. Zgł. „Inform ator", Kraków.

P anna z m  roku seminaryum nauczycielskiego po- 
szukoje lekcyi w Krakowie. W arunki minimalne. Bl. obj. 
„Inform ator", Kraków.

M aszyn ista  zawodowy i specyalista przy l o k  o mo
b i l a c h  g o s p o d a r c z y c h ,  poszukuje odpowiedniej posady. 
Żonaty, w wieku 45 lat, przyjm ie obowiązek najchętniej we 
dworze lub gdzie! olwiekbądź. Łakaw e zgłoszenia „Inform a
to r" , Kraków.

Osoba w średnim wieku, władająca językiem 
polskim i niemieckim, poszukuje miejsce kasyerki. 
Zgłoszenia: „Inform ator", dla „L. P .“

M ężczyzna lat 26, egzaminowany maszynista 
i mechanik poszukuje posady w zawodzie pomienionym 
lub pokrewnym. Zgłoszenia „Informator" Kraków.

Panna z siedmioletnią praktyką biurową, była ka- 
syerka w kopalniach, poszukuje stałej posady w większem 
przedsiębiorstwie tylko w solidnej firmie. Zgłoszenia pod 
„L“. „Informator" Kraków.

M ężczyzna w wieku 48 lat, obecnie kasyer w pe- 
wnem poważnem przedsiębiorstwie, poszukuje posady 
kasyera, zarządcy, magazyniera etc. Na życzenie może 
złożyć kaucyę w wysokości 5000 K. Zgłoszenia „Infor
mator" Kraków.

A gronom  młody, żonaty, wszechstronnie w ykształ
cony, posiadający chlubne świadectwa z odbytych śtudyów 
i rekomendacye wzorowych gospodarstw, poszukuje posady 
rządcy, kontrolera, sekretarza lub kasyera —  w kraju  lub 
za granicą. Może złożyć kaucyę w wysokości 500 K. Zgł. 
„Inform ator", Kraków p d „J . R .“ .

K u p iec-ek sp ed yen t rutynowany, były zarządza
jący pierwszorzędną firmą w W arszawie, z chlubnemi świa
dectwami, poszukuje odpowiedniej posady w solidnej firmie. 
Łaskaw e oferty przyjm uje „Inform ator", Kraków pod lit. 
-H . P .“______________________ _____________________________

Panna z ukończoną II wydziałową, poszukuje po
sady na prowincyi jako ekspedyentka do sklepu lub 
innego przedsiębiorstwa. — Łaskawe zgłoszenia pod 
„Ozga", „Informator".

Pom ocnik  han d low y obeznany z działem pa- 
pierowo-galanteryjnym, tudzież z galanteryą męską, 
poszukuje zajęcia. Łaskawe zgłoszenia pod „I. F .“, 
„Informator".

Spóln ika z kapitałem 6000 koron poszukuje ren
towne przedsiębiorstwo. Zgłosz. „Informator", Kraków. 
(Korzystne dla wychodźców z Królestwa).
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M łody człow iek  (Królewiak), w wieku 26 lat, 
zdrów i czerstwy, ze studyami średnich szkół i pięknem 
pismem, poszuknje jakiegokolwiek zajęcia. Zgłosz. pod 
„I. K.“, „Informator".

M ężczyzna la t 34, stanu wolnego, mający ukończoną 
praktykę robót budowlanych, ziemnych, kamieniołomów i re- 
gulacyi wód, w ładający 4-ma językami, tj .  polskim, niemie
ckim, rosyjskim i rumuńskim, po 6-cioletniej chorobie i prze
byciu w Krakowie 8 operacyi i wycięcia pół płuc i 9 żeber 
prawego boku, nie mając obecnie z czego żyć, prosi o ła 
skawą pomoc przez danie mu jakiegokolwiek jego zdrowiu 
odpowiedniego zajęcia. — Łaskawe zgłoszenia pod „B. S. 0 . “ 
przyjm uje Adm inistracya „Inform atora".

D o n ie s ie n ia  h a n d lo w e .

C ukiernia w wielkiem mieście prowincyonalnem bar
dzo dobrze się ren tu jąca zaraz do sprzedania. Bl. wiad. 
„Inform ator", Kraków.

Od 100 lat istn iejący sklep z wyszynkiem wina, 
wódek etc., wraz z trafiką i obszernym domem, tudzież 
pół morgowym ogrodem, jest do sprzedania za 2000 złr. 
Zgł. „Informator", Kraków.

Sklep z trafiką i wyszynkiem piwa, herbaty i ka
wy pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania, 
łącznie z dużym domem murowanym, w którym ewentu
alnie można jeszcze urządzić piekarnię lub coś podo
bnego. Reflektanci zgłoszą się osobiście u właściciela 
koło Wado ss ie. Bl. obj. „Informator".

Handel korzenny w miejscu kąpielowem (bardzo 
dobrze prosperujący) jest do sprzedania. Potrzebny ka
pitał 3000 złr. — Zgł. „Informator" pod „Krzywa 9".

R esta u ra cy a  w raz z wyszynkiem i kuchnią przy 
Małym Rynku tudzież z urządzeniem, bilardem i t. d. do 
sprzedania. Czynsz wynosi 600 złr. rocznie. Zgł. „Inform ator" 
Kraków.

L okom obila  nowa, bardzo mało używana, na kołach, 
w sile 10 koni, tanio do sprzedanie. Zgł. F ranciszek Głownia 
młynarz w Zatorz°.

K ócio ł m ied zian y  w bardzo dobrym stanie z obłąkiem 
i nogami do sprzedania. Do smażenia powideł bardzo odpo
wiedni. Wiadomość przy ul. Długiej 1. 37.

A te lier  m alarsk ie (jeden pokój wraz z odpoWie
dniem urządzeniem i światłem z góry) na I I I  piętrze przy 
ul. Długiej 37 do wynajęcia zaraz. Zgłoszenia u właściciela 
n a  I I  piętrze.

H istorya  p ow szech na „Bondego", zaw ierająca 
15 tomów, je s t do sprzedania. Zgł. przy ul. Długiej 1. 37.

2  kon ie i  w ó zek  lub faeton  kupię zaraz bez 
pośrednictwa. Okolicznościowa sprzedaż najbardziej mi 
będzie konweniować.

Zgłoszenia „Informator", Kraków.

Sklep korzenny wraz z całem urządzeniem i to
warami w Podgórzu, w bardzo pięknem i rentownem 
miejscu, jest zaraz do sprzedania.—Cena 1200—1000 złr. 
Bliższych objaśnień udzieli „Informator".

H otel p iętrow y o 10 pokojach gościnnych, kuchni, 
sali balowej i bilardowej, trzech seperatkach i suterynach 
wraz z całem urządzeniem, dobrze się rentujący do sprze
dania. Cena 22.000 złr. Potrzebna gotówka do 10.000 
złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator".

Sklep korzenny w cen ie  5 0 0 — 300 złr. (za leży  
od ilości tow arów ) w P o d g ó rz u  do sp rzed an ia . B liższy ch  
o b ja śn ień  udzieli „ In fo rm a to r" .

O śm iokonny kierat w  dobrym  s tan ie , tu d z ież  
m aszy n a  do tegoż je s t  do sp rz e d a n ia  za  p rz y s tę p n ą  
cenę. Z g ło szen ia  „ In fo rm a to r" .

Płaszcze studenckie są do sprzedania: w domu 
przy ulicy Basztowej 1. 15, — w domu przy ulicy Łobzow
skiej ’. 21. — w Dębnikach przy ul. Pocztowej 1. 93.

G arderoba dam ska je s t do sprzedania przy ulicy 
Czarnowiejskiej 1. 1.

Pianino przy ul. Łobzowskiej 1. 2 1 .

Sofą, 2 fo te le  i 2 sto lik i przy ulicy Łobzow
skiej 1. 29.

2 lam py w iszące przy ul. Łobzowskiej 1. 31.

Mundur podoficersk i p zy ul. W arszawskiej 1 5.

Kanapa, stół, szafka nocna przy ulicy Lubicz 
1 19.

R óżne m eble przy ulicy Krupniczej 1. 4 i Szlak
1. 27.

Senzacyjne, bardzo korzystne kupno.
H otel składający się z 20 ubikacyj, kompletnie ume

blowanych wraz z restauracyą, kaw iarnią i wyszynkiem 
wina jest do sprzedania w pewnem handlowo-przemysłow*m 
mieście na prowincyi. Potrzebna gotówka do 20 .000  koron. 
In teres pewny, świetnie prosperujący, i tylko z powoda po
deszłego wieku, słabości i niefachowości musi być sprzedany. 
Szczegółowych informacyj udzieli „Inform ator".

Zdolny piekarz (katolik) zrobi świetny interes 
w powiatowem mieście „Czarny D unajec". —  Popyt wielbi. 
Kolej i poczta na miejscu. —  Zgłoszenia „Inform ator" lub 
„G azeta P odtatrzańska" Nowy Targ.

P o s z u k u ją  m ie sz k a n ia .

8  pokoi z ubikacyami dla służby etc. — najchętniej 
umeblowane poszukuje się. Zgł. „Inform ator", Kraków.

5 pokoi, kuchnia, łazienka etc. w okolmy nlicy W ol
skiej poszekiwane. Zgł. jak  wyżej.

Specyalny wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alerskie.

A ryańska 1. — Batorego 18. — Czarnowiejska 17.—
D .etla 55, 59, 60, 65, 69, 71, 75, 89. —  Gołęb'a 1. — 
Graniczna 5, 11. —  Grodzka 32. —  Ja sn a  2, 3, 4, 6 . — 
Karm elicka 55. —  K opernika 20, 36. —  K urniki 6 . — 
Lubicz 19, 38, 27, 3. —  Lubomirskiego 11. — Łobz w 
ska 4. — Mały Rynek 5. —  M arka 32. —  Nad Rudawą 
15, 17. —  Ogrodowa 3. —  P ijarska 2. —  Podzamcze 2, 
20, 22. —  Radziwiłowska 17, 29. —  R ajska 6 . —  Sie
miradzkiego 6 , 9, 16, 20. —  Sławkowska 24. —  Stachow
skiego 12. —  Starow iślna 12. —  Studencka 48. —  Strze
lecka 13, 15. —  Szujskiego 6 . —  Kapucyńska 8 . —  Plac 
M atejki 5. —  Szew .ka 7. — Tomasza 31. —  Topolowa 
24, 28, 40, —  W arszaw s' a 7. —  Zgoda 1. —  Zwierzy
niecka 4, 18, 21.
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Kawalerskie um eblow ane.
D etla 101. —  G an  carska 6 . —  G ertrudy 5. —  Go

łębia 16. —  Jasn a  3. —  Krupnicza 8 , 10, 19. —  Krowo
derska 55. —  Lubicz 38. —  Mikołajska 4, 12. —  Niecała 
4, 9. —  P io tra  Michałowskiego 14. —  Radziwiłowska 5, 
^9. —  Starow iślna 4. — S tudencki 8 . —  Siemiradzkiego
2- ■— Zwierzyniecka 10.

1 pokój i kuchnia.
B e rk i Joselowicza 16. —  Brzozowa 8 . —  Grzegorze

w a 10. —  Jabłonowskich 16. —  Krzywa 1. —  L enarto
wicza 7. — Niecała 4. —  Ogrodowa 3. —  Rakowicka 1, 
10, —  Sebastyana 34, 16. —  Topolowa 26. —  Szlak 43, 
d8, 54. —  Zwierzyniecka 23. -—  Ja sn a  6 zara*.

2 pokoje i kuchnia.
Brzozowa 8 z jrzedpokojem. —  Krowoderska 54. —  

Lubicz 24. —  Łobzowska 4. —  Poniatowskiego 4. — Stu
dencka 8 . —  Jasn a  6 zaraz. •

3 pokoje, przedpokój i kuchnia.
Ja sn a  2. 4. —  K rzyża 1. — Krowoderska 54. —  

Studencka 2. — D ietla 74.

4 pokoje, przedpokój i kuchnia.
D ietla 74. —  F loryańska 53. —  Ja sn a  10. —  Nie- 

f' 'G  1 4 ; parte r i I. p. —  Zw ierzyniecki 32, II. p. —  R y
bek główny i Św. Ja n a  2, I. p.

5 p ok oi, przedpokój i kuchnia.
Łazienna 3. —  Floryańska 53. —  Karm elicka 11, 6 

P°koi, przedpokój, kuchnia, pokój dla służby i kredensowy, 
garderoba, łazienka (od I / l  1906).

Sklepy.
Hotel Europejski ul. Lubicz. —  Sławkowska 1. 15. 

iWlep, 2 pokoje i nyże.) —  Floryańska 28, 45. —  Szewska 
• Karm elicka 5.

Stajnie na konie.
7% Zwierzyniecka 27. —  Batorego 20, (1— 3 koni) —

'elona 18, (na 5 koni). — Smoleńsk 10, (3 koni). — Bi- 
WpPia 9, (na 1— 5 koni).

Jeden pokój umeblowany dla Pań z całem utrzym a
łe m  lnb bez przy ul. G arbarskiej 16 I I  p. do wynajęcia,
^eną — 20 złr. miesięcznie z obsługą.

. . Um eblowane 4 pokoje i kuchnia są do wyna- 
iCla na dłuższy czas. Zgł. Smoleńsk 19 parter.

, Cale II piętro składające sią z 10 ubikacyj
olbrzymie salony, 2 frontowe pokoje) za ceną 1.300 

, r - rocznie do wynającia przy ul. Wiślnej 1. 5. Zgł. 
°Wu Klein, Grodzka 69/1.

Um eblowane 3 pokoje, przedpokój i kuchnia 
“ zy  ul. Studenckiej 1. 2 parter do wynającia nawet na 

L cały. Zgł. „Lituania“ II piątro.
Frontowy pokój na I. piętrze o dwóch oknach, 

zy ulicy Długiej 1. 37 umeblowany, je s t do wynajęcia 
z obsługą i utrzym aniem. Wiadomość u właściciela.

Frontowy pokój o jednem oknie, również nmeblo- 
.ny, bardzo przyzwoicie (z wspólnym przedpokojem) do wy
dęcia. Oena umiarkowana (17 złr.)

Kuchnia możliwa do zamieszkania, z bardzo pięknym 
okiem na ogród do wynajęcia jako osobne mieszkanie, 

słu a złr., mogą te  wszystkie mieszkania być z ob-
i utrzymaniem.

. Dwa pokoje umeblowane z utrzym aniem do wyna- 
Cla Przy ulicy Czystej ). 5 I. p. Zgł. „Inform ator".

Pokój um eblowany na II. piętrze przy ulicy 
G arbarskiej 1. 16, je s t do wynajęcia dla jednej o3oby 
starszej. Zgłoszenia „Inform ator".

M ieszkania dla studentów .
Pokój um eb low any z fortepianem  i z osobnem 

wejściem je st do wynajęcia przy ul. św. K rzyża 7. Cena 
10— 15 złr.

Uczni na stancyą i wikt przyjmie pewna dystyn
gowana wdowa przy ul. Długiej 21 II p. Cena miesię
czna 2 5 — 40  złr. (wedle wymagań). Opieka zapewniona.

D w óch uczn iów  z VII lub VIII klasy przyj
mie na stancyą wraz z utrzymaniem pewna rodzina 
obywatelska zamieszkała przy ulicy Wolskiej.

Przyjmie również panienkę starszą z wyższych 
szkół, mogącą otrzymać pomoc w naukach. Warunki 
wedle umowy — bardzo skromne. BI. obj. udzieli „In
formator".

Jed n ego  lub dw óch stu d en tów  przyjmie na 
stancyą i utrzymanie p. Gąsiorowska, Blich 22.

Studentów  przyjmuje na stancyą wraz z całem 
utrzymaniem p. Tomasz Paśnik c. k. woźny sądowy przy 
ul. Rakowieckiej 1. 19.

Studenta przyjmie na stancyą p. Konstancya Bre- 
ger, ul. Krupnicza 16, parter.

D w óch  studentów , p rzy jm ie  n a  stancyą za m ier- 
nem  w ynagrodzen iem , p ew na uczciw a rodzina. Z głoszen ia 
p rzy  ul. Topolow ej 1. 21, II. p. O suchow ska.

D w óch  studentów  na s tancyą , z całem  u trz y 
m aniem , p rzy jm ie  L udw ika  D anse w dow a po u rzędn iku , 
p rzy  ul. Blich 20, I. p., za um iarkow aną cenę.

Jed n ego  lub dw óch studentów , przy jm ie 
nauczyciel, zam ieszkały  p rz y  ul. G rodzkiej 6 , III. p., 
na m ieszkan ie z całem  u trzym aniem . N azw isko  p oda  
red a k cy a  „In fo rm ato ra" .

W  domu inteligentnym  przy ulicy Floryańskiej 1. 15 
znajdą stud en ci lub Studentki pomieszkanie w raz z całem 
utrzym aniem i opieką. Zgłoszenia u stróża.

Jeden  pokój stud en ck i frontowy, bardzo piękny, 
nowo odrestaurowany, z zapuszczoną polłogą, z osobnym 
wchodem, w Dębnikach tuż za mostem zwierzynieckim do 
w ynajęcia za 12 koron miesięcznie. Zgł. „Inform ator".

Osoba in te lig en tn a  przyjmie na w ikt i stancyę 
studentki lub studentów ze szkół średnich. Fortepian i kore- 
petycye w domu. Opieka sumienna. Mieszkanie znajduje się 
w pobliżu gimnazyum męskiego i żeńskiego, oraz szkoły re 
alnej i Uniwersytetu. Adres pod „Inform ator".

M ieszkan ie d la  studentów  po niskiej cenie przy 
ulicy Słowiańskiej 1. 2 I. p. do wynajęcia. Konwersacya nie
miecka za darmo. Zgłoszenia „Inform ator".

A n ie la  K. przy ulicy Floryańskiej 1. 15 1 . p. przyjmie 
studentów lnb panny na stancyę wraz z utrzymaniem.

Trzy suche ciep łe pokoje, przedpokój, kuchnia, 
spiżarnia, strych, stajnia, wozownia, ogród kwiatowy przed 
domem, w oddaleniu 1/ i  godziny od rynku krakowskiego 
z powodu wyjazdu tanio do odstąpienia. —  Oglądać można 
codziennie popołudniu na P rądniku czerwonym pod Nr. 209.

M ałżeństwa.
2 2 -letni inteligentny i sympatyczny m ężczy zn a  na 

solidnym stanowisku w Królestwie, tuż przy granicy, n a  tej 
drodze pragnie zawrzeć bliższą ZDajomość w celach matrymo
nialnych z inteligentną panienką. Zgłoszenia sub: „Pieskowa 
Skała" do Red. „Inform atora" gdzie leży do przejrzenia 
fotografia. Zastrzega się ścisła dyskrecya.
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W y ż sz y  urzędnik  na stanowisku rządowem, z płacą 
4000  K, kaw aler, ożeni się z przystojną panną lnb wdową 
do la t 30. W ym agane wykształcenie inteligencya i  jaki tak i 
posag. Zgłoszenia z dołączeniem fotografii przejm uje reda
kcya „Inforo a to ra“ Kraków.

T o w a rzy szk i ż y c ia  średniej powierzchowności 
w wieku od 18 — 24 lat, taktow nej i średnio wykształconej, 
z posagiem 4000  koron najm niej, poszukuję z braku znajo
mości i czasu pomocnik kancelaryjny sądowy w wieku 28 lat, 
blondyn, przystojny z płacą 10 0  koron miesięcznie, p o s i-  
dający realność wartości 13 .000  koron, obdłużonej na 4000 K. 
Sprawa traktow ana na seryo. Za dyskrecyę zaręczam słowem 
uczciwego człowieka. L isty  adresować pod „I. Gr." po-te- 
restan te Limanowa.

M ężczyzna w wieku lat 48, posiadający rentowny 
zakład, poszukuje na tej drodze, z braku czasu i znajo
mości, towarzyszki życia, dobrej gospodyni z odpowie
dnim kapitałem, panny lub młodej wdowy, jasno-blon- 
dynki, dobrej tuszy, w wieku od 18— 30 lat. Fotografia 
pożądana, dyskrecya zapewniona pod słowem uczciwo
ści. — Zgłoszenia przyjmuje pod „W. W. 0 .“ „Infor- 
mator“ Kraków.____________________________________

F ilozof z IV  roku posznkQje panny inteligentnej, 
przystojnej z niewielkiem posagiem. Fotografia pożądana.—  
Dyskrecya zapewniona. Zwrot lub zam iana fotografii nastąpi. 
Zgł. pod „Fidelia" „Inform ator".

M ężczyzna w wieku la t 35, przystojny, blondyn, 
przemysłowiec posiadający 16.000 Kor. m ajątku, zaś 5 .000 
K. rocznego dochodu, poszukuje towarzyszki życia, panny 
w wieku do 25 lat, przystojnej i gospodarnej z posagiem
5.000  złr. —  Zgłoszenia wraz z fotografią, k tóra zostanie 
zwróconą, nadsyłać do redakcyi „Inform atora". —  Sprawa 
traktow ana na seryo. Dyskr, cyę zapewnia redakcya.

Panna la t 20  z lepszego domu, wykształcona, sierota 
z posagiem 5 tysięcy złr. wyszłaby za mąż za urzędnika 
lub przemysłowca inteligentnego w wieku do h t  35. — Zgł. 
„Inform ator".

Panna pełnoletnia na stanowisku, przystojna i miła 
z posagiem poszukuje męża. Mu»i to być człowiek na stano 
wisku rządowem, który zechce szczegółowe swoje w arurk i, 
tudzież fotografię nadesłać do redakcyi .In f  rm atora".

W dow a w średnim wieku, bardzo przyjemnej po
wierzchowności, z lepszej rodziny, zupełnie niezależna, 
na samoistnem stanowisku, poszukuje starszego nieza
leżnego mężczyzny, z cokolwiek kapitałem celem prowa
dzenia swego interesu. — BI. obj. „Informator" pod 
„Sterne".___________________________________________

Kawaler lat 26, blondyn, wysoki, przyjemnej po
wierzchowności, mechanik, na stałem stanowisku, z za
pewnionym rocznym dochodem przeszło 2000 koron, 
poszukuje, z powodu braku znajomości, stosownej partyi 
panny w wieku 18—22 lat, przystojnej, w celu ściśle 
matrymonialnym. Doniesienia z fotografią, zagwaranto
wane za zwrot i ścisłą dyskrecyę, wraz z dotyczącą 
korespondencyą pod adresem: „180", „Informator", St.

Kawaler la t 42, przystojny i inteligentny, kupiec, 
pragnie poznać inteligentną pannę lub wdowę do lat 
35, mającą posagu najmniej 10.000 koron. Zgłoszenia 
z dołączeniem fotografii nadsyłać pod X. X. do redakcyi 
„Informatora". Listów anonimowych nie przyjmuje się.

P an n y, w d o w y  lub k a w a lero w ie  mogą. 
w  krótk im  cza sie  za w rzeć  z w ią z e k  m ałżeńsk i, 
je ś li  nad eślą  sw oje  w aru nk i i  fotografie do re
d a k cy i „Informatora", k tóra  r ę c z y  z a  zupełną  
d y sk recy ę .

M A T O  R “

Realności i majątki.
K am ien ica  jed n op iętrow a składająca się z ló  

pokoi i 3 kuchni wraz z suteryną, w bliskości rynku poło
żona je st do sprzedania za dopłatą 19 .000  złr. Dług Kasy 
oszczędności 6 .000 złr. na 4 3/,t0/o rozłożony na 36 lat. Do
chód brutto 110 złr. mie ięcznie. BI. obj. udzieli właściciel 
przy ulicy Krowoderskiej 1. 11 w Krakowie. 1

W  najpiękniejszem  punkcie powiat, m iasteczka położony 
dom, je s t do sprzedania za cenę 10 .000  koron. Dopłata 
tylko 6.000 koron. Obj. pod „W iśnicz" udz'eli „Inform ator". 2

M ały  fo lw arczek  w obszarze 1 2  morgów, w tem 
2 mor. łąki i 2 mor. sadu wraz z zabudowaniami, mianowicie: 
domem mieszkalnym o 6 pokojach, stajn i, stodoły i dużego 
budynku, który może być użytym wedle woli, tudzież kon- 
cesyonowawej rzezalni, wraz z drugim mieszkalnym domem, 
sta jn ią  i domkiem na sklep. Cena 16.000 złr. Zgł. pod „Ty- 
mowa" przyjm uje adm 'n. „Inform atora" w Krakowie. 3

K am ien ica  p iętrow a o 8 ubikacyach, z ogrodem 
o 1 2  m. frontu nadającym się pod budowę zaraz do sprze
dania za 7000 złr. Dług K asy oszczędności 2000 złr. BI. 
obj. „Inform ator". 4

R ealn ość  w okolicy klim atycznej, składająca się z du
żego domu, obejmującego sklep tow. i korz., restauracyę o kilka 
pokojach, salę balową, pokój mieszkalny, kuchnię, spiżarnię, 
piwnicę, kręgielnię, przynoszącą 300 złr. rocznego dochodu, 
lodownię, studnię, tudzież stajn i, drewutni, karmików i ogro
dem, je s t do sprzedania lub wydzierżawienia. BI. obj. udzieli 
„Inform ator". 5

Dom  Z Ogródkiem w W ieliczce z wolnej ręki do 
sprzedania. W iadomości udzieli Towarzystwo bratn iej pomocy 
kelnerów Kraków, Sławkowska 1. 6 , I. p.

R ealn ość składająca się z nowowymurowanego domu, 
ogrodu, budynków gospodarczych z 4 morgami ornego pola, 
jeBt do sprzedania za 32 .000  K. Wiadomość w powiatowym 
biurze pośrednictwa pracy w Rzesz -wie. 7

K am ien ica  dwupiętrowa, składająca się z 16 ubika
cyj z oficynami w śródmieściu, z wolnej ręki do sprzedania. 
Cena 23 .000  złr. dług 10 .000  złr. Zgł. ul. Szewska 1. 17 II. 8

K am ien ica  1  piętrowa składająca się z 15 ubikacyj 
w samym rynku m iasteczka w pobliżu Krakowa położonego 
je st do sprzedania. Cena 15 .000  złr. Dopłata 10 .000 złr. 
BI. obj. udzieli „Inform ator" Kraków. 9

Dom  z ogrodem i zabudowaniami gospodarczemi, obej 
mnjący sklep, trafikę, wyszynk wina, je s t do sprzedania za 
cenę 4000  K. (Sklep istn ieje  od stu lat). BI. wiad. pod 
„K. Ch.“ , „Inform ator", Kraków. 10

F o lw a rk  tuż pod Krakowem, obejmujący 20 morgów 
ziemi ornej przy gościńcu, ogród 2-morgowy owocowy, dom 
mieszkalny murowany o 5 pokojach i kuchni, wraz z bu
dynkami gospodarczymi w dobrym stanie, z inwentarzem  ż y  
wym i martwym do sprzedania. Cena 19 .000  złr. BI. obj. 
„Inform ator", Kraków. H

P a rce la  budowlana, obecnie ogród stanowiąca, o po- 
wierzchni 808  sążni kwadratowych, naprzeciw  nowego Uni' 
w ersytetu przy plantach w Krakowie, je s t do sprzedania.

Wiadomość u właścicielki, ul. Straszewskiego 1. 24. 12

W illa  W Bochni, ogniotrwała, artystycznie zbudo
wana kosztem 40 .000  złr. w raz z zabudowaniami gospodar
czemi jak  sta jn ia , wozownia etc. do zmiany lub do sprze
dania. BI. obj. „Inform ator" pod „ 0 “ Kraków. 1^



Realność w Krakowie na Kazimierzu, składająca 
się z kamienicy i dużego placu budowlanego, około 
500 sążni, przedzielona jedną ulicą, do sprzedania pod 
bardzo korzystnymi warunkami. 14

D w u p iętrow a k am ien ica  obejmująca 27 ubika
cyj z 3-ma sklepami, tudzież oficyną w śródmieściu, tuż 
naprzeciw dwóch kościołów, jest do sprzedania. Cena
42.000 złr., dług kasy oszczędności 20.000 złr. za pół
roczną amortyzacyą po 600 złr. Dochód z kamienicy 
niesie rocznie 3.000 złr. Bl. obj. „Informator11 pod „Ch“ 
Kraków. _ 15

K am ien ica  dwupiętrowa, z dwoma sklepami, przy 
nł. Sławkowskiej 1. 30, jest do sprzedania. 16

W y m arzon y  m ają tek  z iem sk i w powiecie 
wielickim, godzina drogi od Krakowa, obejmujący 155 
®órg, w tem 18 mórg łąk dwukośnych, tudzież dwór 
Piętrowy murowany i bardzo piękne, trwałe budynki go
spodarcze wraz z inwentarzem żywym (29 sztuk bydła, 
H  koni) oraz inwentarzem martwym (czterokonna mło- 
carnia, młynki, pługi, wozy etc. wartości ogólnej 6000 złr.) 
do sprzedania. Bl. obj. udzieli „Informator11 Kraków. 17

Dom  piętrowy, murowany jest do sprzedania, na 
bardzo dogodnych warunkach, na ulicy Morgensterna 
Przy rogatce warszawskiej, koło toru kolejowego. W ia
domość w Podgórzu, ulica Lwowska 1. 48, sklep p. Mro
zowskiej. 18

R ealn ość w Prądniku Białym, składająca się z mu
rowanego domu o 6 ubikacyach, tudzież piwnicami, staj-

i stodołą murowaną wraz z 2'/« morgami gruntu, 
Ihż koło domu — do sprzedania. Cena 4 .500  złr. Zgł. 
»lnformator“ Kraków. 19

Śliczna realność (folwarczek) blisko Krakowa, 
Władająca się z 4 ubikacyj, tudzież kilkumorgowego 
sadu (parku) ogrodzonego, jest do sprzedania wraz z 12 
Gorgami gruntu, lub bez gruntu do wydzierżawienia, 
z prawem przechadzek poparku. Bl. obj. „Informator11. 20

Majątek z obszarem 116 mórg tuż koło Krakowa 
? bardzo porządnemi zabudowaniami oraz inwentarzem 
żywym  i martwym, jest do sprzedania za cenę 55.000  
^ r. Dłng bankowy 12.000 złr. Bl. obj. „Inf.11 Kraków. 21

. Dom  drewniany, suchy, o jednej stancyi większej 
|  dwó^h mniejszych z sienią w której był prowadzony sklep, 

dzież pół morga grnntu  ogrodowego tuż przy domu i sto- 
oła —  ,j0 Sprzedania. Położenie bardzo piękne, blisko mia- 
a i fabryki, kościół w miejscu. Jedyne kupno dla pensyoDi- 

8 w. Cena 800  złr. dług 100 złr. Zgł. pod „T rzebinia", 
In f o rm a to r ", Kraków. 22

Kamienica piętrowa, 7 okien frontu, o 16 nbiką- 
yach, bardzo dobrze się ren tu jąca  w Podgórzu, blisko ma- 
doogo stanąć na W iśle nowego most o, z dłagiem hipotecz. 

 ‘0QQ K  do sprzedania. Zgł. „Inform ator11, Kraków. 23

Fabryka asfaltu i tektur ogniotrwałych
Kwowie, przy ul. św. M arcina 1. 29, od dnia 1 stycznia 

06 r. je s t do wydzierżawienia. Realność może być 
y zierźawioną także na inny cel. Zgłoszenia pisemne: Dr

atalski, sędzia. Mikołajów (nad Dniestrem). 24

_ Kamieniczka piętrowa z ogrodem owocowym, skła 
ka*vfa Z ^ ub ikacji (po 3 pokoje i kuchni) w Dębni- 
4 no 8Przeda »ia. Cena 11 .000  złr. Dług kasy powiatowej 

* 0 *łr. na 30  la t rozłożony. Bl. obj. „Inform ator" pod
»Pocztowa 9 3 “ . 25

9

Dom  parterow y nowo wystawiony, murowany, dachó
wką kryty, o 4 stancyach, z ogrodem około 560 sąż. kw. 
mierzącym, w Podgórza, w bardzo zdrowem i ładnem poło
żeniu, z widokiem na kopiec Kościuszki. Ogród można po
większyć przez dokupienie tanio sąsiedniego gruntu  w do
wolnym obszarze. Do te j realności należy także rola około 
2 morgi nieco oddalona, k tóra może być od nabycia w yłą
czoną. Obciążenie hipoteczne do 2 .000  złr., cena 5 .000  złr. 
Zgł. „Inform ator", Kraków. 26

R ealn ość składająca się z parceli budowlanej i ma
łego domku drewnianego ze stajn ią , w Podgórzu przy głó
wnej ulicy do sprzedania za 2 .200  złr, Zgł. „Inform ator11, 
Kraków. 27

M ajątek  ziemski z cegielnią, w obszarze około 10 0  
morgowjm w powiecie podgórskim, blisko Krakowa zaraz 
do sprzedania. „Inform ator", Kraków. 28

M ajątek  ziemski 2 kilom etry od Podgórza oddalony, 
w obszarze przeszło 70 morgowym, w czem 16 m. bardzo 
dobrych łąk z kompletnym inw entarzem  żywym i martwym 
i zbiorami tegorocznymi za 35 .000  złr. do sprzedania, dług 
hipoteczny wynosi około 16 .000  złr. Bl. obj. „Inform ator", 
Kraków. 29

M ajątek  ziemski 170 m. obszaru z cegielnią i b a r
dzo ładnym i obszernym domem mieszkalnym, blisko K ra
kowa do sprzedania. Bl. obj. „Inform ator11, Kraków. 30

F o lw a rk  70 morg., 3 kilom etry od Podgórza oddalony, 
zaw ierający glinkę ceglaną, gips i t. p. bez inw entarzy i 
zbiorów, które można odkupić od drierżawcy, do sprzedania. 
Bl. obj. „Inform ator", Kraków. 31

K am ien ica  z jednej strony 3 piętrowa, z drugiej 
zaś (t. j. od frontu) 2 piętrowa o 45 ubikacyach z ogrodem 
owocowym, z wodociągami i gazem, przynosząca dochodu 
brutto 7.288 K rocznie, jest do sprzedania. Cena 110.000 K. 
Dług banku kraj. 30.000 K na 4%  rozłożony na 32 lat. 
Bl. obj. „Informator11, Kraków. 33

N ow a w illa  piętrowa, murowana z ogrodem, tu
dzież z kilkunastu morgami gruntu w pobliżu Krakowa 
do wydzierżawienia, ewentualnie z kilkunastoma morgami 
lub całym obszarem w ilości 122 morgów do sprze
dania. Zgł. „Inform." Kraków pod „Słotwina11. 34

F o lw a rk  w powiecie wielickim, 2 mile od Kra
kowa, w obszarze 105 morgów, mianowicie 45 morgów 
ornego, 34 morgów lasu, 5 morgów łąki i 20 morgów 
kamieniołomu (piaskowiec na ciosy). Śliczny park, ogród 
warzywny i sad. Budynki gospodarskie bardzo obszerne, 
murowane, gontem kryte. Dwór modrzewiowy na pod
murowaniu z piwnicami. Cena wraz z inwentarzem ży
wym i martwym 35.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Infor
mator11, Kraków. 35

R ealn ość składająca się z domu i dużego sadu 
(160 drzew owocowych), wraz z zabudowaniami gospo
darczemi tudzież 6 i pół morg. gruntu, w bardzo pię
knem położeniu, tu t pod Kalwaryą, jest do sprzedania 
lub zamiany. Cena 10.000 złr. Bliższe objaśnienia, „In
formator11, Kraków. 36

Folwark w obszarze 151 mórg bardzo dobrej 
gleby, skomasowane w zdrowej, leśnej okolicy wraz 
z budynkami w dobrym stanie, tudzież inwentarzem ży
wym i martwym za 42.000 złr. do sprzedania. Dług
12.000 złr. Dochód z częściowej dzierżawy gruntu ro
cznie 1000 złr. Folwark położony w pobliżu Gdowa 
w powiecie Wielickim (2 godziny od Wieliczki). 37

„ I N F O R M A T O E "
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W illa  w Zakopanem, ul. Ogrodowa 1. 4, składająca 
się z 17 pokoi i dwa kuchni, z całem urządzeniem, me
blami, pościelą, bielizną stołową i naczyniem stołowem 
i kuchennem zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia. 
Wiadomość na miejscu. 38

R ealn ość składająca się z 13 ubikacyj, z przybu- 
dynkami gospodarczymi i morgowym ogrodem warzy
wnym, tudzież parcelą budowlaną o 30 m. frontu, jest 
do sprzedania, 10 minut drogi od Krakowa. Bliż. obj. 
udzieli „Informator", Kraków. 39

F o lw a rk  obejmujący 100 morgów roli, 30 morg. 
lasu i około 7 mórg łąki, jest w pobliżu Krakowa 
(16 kim.) do sprzedania. Cena 55.000 złr. Bliższa wia
domość „Informator", Kraków. 40

K am ien ica  dwupiętrowa bardzo rentowna, sucha, 
z ogródkiem lub placem budowlanym przy ulicy Lubicz, blisko 
kolei, w cenie 25.300 złr., do sprzedania. Bl. wiadomość 
pod „F. K.“, „Informator", Kraków. 41

K am ien ica  dobrze zbudowana, z oficyną, przyno
sząca dobry procent, jest z powodu podziału do sprze
dania. Wiadomość u Ign. Gawińskiego w Dębnikach, 
Ogrodowa 1. 149. 42

W illa  „M odrzejÓwka“ w Zakopanem, ogrodzona 
żelaznemi balaskami, składająca się z 11 ubikacyj, kuchni, 
wozowni, drewutni i piwnicy. Posiada 3 werandy, jest bardzo 
słoneczne i kompletnie z w s z e l k i m  k o mf o r t e m urzą
dzona (meble stylowe, łóżka z materacowemi sprężynami, 
piece majolikowe etc), do wydzierżawienia lub sprzedania. 
Cena w pierwszym wypadku 4.000 kor. (na sezon 2.600 k.), 
w drugim zaś 70.000 kor. 43

W illa  parterow a drewniana, z przybudynkami 
i ogrodem, składająca się z 9-ciu ubikacyj, dochód czy
sty 12 procent, za dopłatą 2.000 koron zaraz do sprze
dania. Bliższych objaśnień udzieli „Informator" w Kra
kowie. 44

R ealn ość tuż pod Krakowem, składająca się 
z 5 pokoi i kuchni, tudzież przeszło morgowego 
ogrodu, nadająca się na przedsiębiorstwo (wraz z tra 
fiką) do sprzedania. — Bliższa wiadomość: „Informa
tor", pod „Zwierzyniec". 45

Jednop iętrow a k a m ien ica  o 24 ubikacyach 
w Podgórzu przy najruchliwszej ulicy, w pięknem 
położeniu, do sprzedania za 5.000 złr. Dług kasowy
8.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Inform ator". 46

N o w y  dom p ię tro w y , suchy, o 15 ubikacyach 
i sklepie, blisko stacyi kolejowej i fabryk jest do 
sprzedania. Dochód roczny 1000 złr. Cena kupna 
przystępna. Dług hipoteczny 7000 złr. na niski p ro 
cent. Dopłata 7000 złr. -  W iadomość: Franciszek 
Zając, Trzebinia. 47

P iękna  rea lność  w Podgórzu, 12 lat wolna od 
podatku dobrze się rentująca. Parcele budow lane  
i kamienice w Krakowie w najzdrowszej dzielnicy— 
do sprzedania lub zamiany na majątek ziemski. Bliż
szych objaśnień udzieli „Informator" pod „zamiana". 48

Kamienica p ię trow a  o 24 ubikacyach w Pod
górzu, przy najruchliwszej ulicy jest do sprzedania za
14.000 złr. Dług kasy zaliczkowej, 8.000 złr. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator". 49

Piękna rea lność  w Dębnikach składająca się 
z piętrowego domu murowanego w kształcie willi z dwoma

werandami. Na parterze 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
na piętrze również trzy pokoje, przedpokój i kuchnia. 
Piwnice dobre i suteryna dla stróża. Dach cynkowy, 
podłogi miękkie, okna lustrowe. Ogród owocowy i par
cela budowlana o 90°M Cena 11.000 złr. Dług hipo
teczny 4.000 złr. Wiadomość „Infoimator". 50

Folw ark blisko Krakowa w obszarze 155 morgów 
w czem 45 morgów lasu niskopiennego w wieku od 14 
do 18 lat do sprzedania, Cena 108.500 K. — Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator". 51

Realność w Strumieniu (Śląsk austr.) składa
jąca się z 32 m. gruntu i budynków gospodarczych 
oraz kamienicy piętrowej w rynku, w której od paru 
lat znajduje się handel towarów mieszanych. Wiado
mości udzieli „Informator". 52

Kamienica parterowa z wjazdową bramą, mury 
mogą utrzymać piętro, duży dworzec i ogród lub plac 
pod budowę oficyny w Podgórzu. „Informator". 53

Dom  m urow any, piętrowy, o 8-miu ubikacyach 
z koncesyonowaną piekarnią, obok górskich zakładów 
kąpielowych, naprzeciw stacyi kolejowej, przynoszący 
12 procent czystego dochodu, z ogrodami i przybudyn
kami, za dopłatą 2.000 K. zaraz do sprzedania. Bliższ. 
objaśnień udziela „Informator" Kraków. 54

Kamienica jedno-piętrowa z werandą, ogrodem m 
kwLty, parcelą budowlaną, nowo wybudowana w Podgórzu, 
do sprzedania. Czysty dochód z tejże ll°/o- Cena około
17.000 złr. Dłog bankowy 7.000 złr. Bliższe objaśnienia: 
„Informator", Kraków. 55

Willa o 7 ubikacyach z pięknym owocowym ogrodem 
w pobliżu pierwszorzędnego miejsca kąpielowego, blisko 
stacyi kolejowej do sprzedania. Cena przystępna. — Bl. obj. 
„Informator". 56

Parcela budow lana  w obszarze 1121 47 m
frontu w śródmieściu Krakowa pod korzystnymi warunkami 
do sprzedania. — Bl. obj. udzieli „Informator" pod „So 
bieskiego". 57

Realność na Grzegórzkach składająca się z domn 
mieszkalnego o 5 pokojach i kuchni, stajen, stodoły, spiclde- 
rza, ogrodu owocowego i warzywnego, oraz ornego pola pół 
morga, — do wydzierżawienia za czynszem rocznym 600 
złr. — Realność ta nadaje się d!a masarza, mieści bowiem 
w sobie warsztat i dwie wędzarnie. — Bliższa wiadomość 
„Informator". 58

Folw ark w okolicy Rzeszowa, obejmujący 110 
morgów roli wraz z budynkami mieszkalnymi i zabudo
waniami gospodarczemi, tudzież ze zbiorami i inwenta
rzem żywym i martwym jest zaraz do sprzedania lub 
wydzierżawienia. Dług wynosi 29.000 złr. Dochód obli
czony na 4.900 złr. rocznie. Bl. obj. „Inform." 50

Dr JÓZEF MOSKWA
obrońca w sprawach karnych

w kancelaryi adwokata Dra Mikiewicza 
=  ulica św. J an a  — Kraków. =



Zarząd dóbr Lubla, poczta i sta- 
c''’a kolejowa Frysztak, przyjmuje zamó
wienia na buhajki oraz jałówki cielne, 
rasy pół krwi Simmenthalskiej po 1 K 
.a kg. żywej wagi — również na loszki 
, nurki czysłej rasy westfalskiej. Sprze- 

ciasła deserowego.

Zakład rzeźb iarsko-kam ien iar- 
M ich ała  S zczerb u ły  wykonuje 

SzeJkie roboty budowlane tudzież ma 
u  zapasie gotowe groby i pomniki, 
tore wysprzedaje po zniżonej cenie. 

0, Kraków.

Skład pow ozów  c. i k. nadwor- 
e8o dostawcy J. Weigla w Krakowie, 
• Smoleńska 15, posiada na składzie 
°We i używane powozy i wózki po 
Wstępnych cenach do sprzedania.

Cv r zyjniuje również wszelkie repara- 
ye powozów.

M. P eterseim , fabryka maszyn, na
pędzi rolniczych i odlewarnia żelaza, 

aków, Grzegórzki.

. Marya Praus, zakład krawieczyzny 
^ y ro b ó w ślubnych, Rynek Główny.

^ r m o  i op łatn ie wysyła próbki i cen- 

■^ynie.

Wyr obów t k a c k i c h  na żądanie 
M ięsow icz, tkalnia w Kor-

^ a b r y k a  siatek, mebli, konstrukcyi żelaz- 
ych i wyrobów ornamentalnych kutych, 
°zef G órecki, Kraków, ul. Św. Wa- 
rzyńca 26, założona w roku 1890.
Namówienia wykonuje po najprzystęp- 

‘leiszych cenach.

j h a n d e l tow arów  k orzen n ych  
wM n A. R y g lic k ie g o  w Krakowie, 

a*v rynek 7.

A rm atys mechanik i optyk, Kra- 
j ^  Grodzka 6, poleca parę telefonów 

mowych z kompletnem urządzeniem 
^4 koron.

et Michalska, sklep świeżych kwia- 
Szewska 23.

j .^oncesyonowany Zakład sp rzed aży  
. kupna M. T eleszn ick iej w Kra- 

ul. Szewska 10.

Sam M ichelstadter, zast.
ińuei Klausner, fabryczny skład obu- 

o ino a ĉ<̂wJ Rynek 5, sprzedaje obówie 
J j / o  taniej.

K. Z ajączk ow sk i
że- dewocyaliów, książek do nabo- 

stwa. i obrazów. Kraków, plac Ma- 
^ a c k i  ̂ 8 .

.^ esn ia k o w sk i, elektronie
fon ’ ^ r0(fzka 1. 48. Urządza tele- 
b n J’ ^zwonki elektryczne, naprawia 

ery po cenach umiarkowanych.

Skład  w in  E denburskicb  czer
w on ych  i  b ia ły c h  F r a n c i s z k a  
K o n i e c z n e g o  dawniej A. S c h u l z .  
K r a k ó w ,  Szewska 18.

B iuro k red ytow e, w Stanisławo
wie, ul. 2 Maja 1. 36, udziela: I. kaucyę 
małżeńskie, służbowe, licytacyjne, wa- 
dja najrychlej. II. pożyczek hipotecznych,
na I i II. miejsca na realności miejskie 
i majątki, najtaniej. III. pożyczek per
sonalnych, dla urzędników, oficerów 
na lat 5 do 20 — na 4°/0 najdogodniej.

Na odpowiedź uprasza się załączyć 
markę.

F ran ciszek  Zając, pracownia wy
robów złotych i srebrnych. — Kraków, 
linia A-B 1. 46.

A nton i Jarosz, skład i pracownia 
kapeluszy męskich, damskich i dzie
cinnych, Kraków, ul. Sławkowska 11, 
(obok Grand Hotelu).

Ig n a c y  W róbel, magazyn obu
wia męzkiego i damskiego w Krakowie, 
plac Maryacki 1. 1.

O buw ie własnego wyrobu ma na 
składzie oraz wykonuje wszelkie re- 
peracye

W o lf Zuckerm ann
Kraków, ul. Bożego Ciała 1. 3.

Z akład  art. lito g ra ficzn y  A. 
P ru szy ń sk ieg o  w Krakowie, ul. Pi- 
jarska 17. .

Rządowo uprawniona

Fabryka wód min. sztucznych
i specyalnych leczniczych

pod firmą

K. Rżąca i Chmurski
w Krakowie, ul. Św. Gertrudy 1. 4. 

Telefon Nr. 227.
Wyrabia pod kontrolą komisyi Przemy
słowej Tow. Lek. krak. polecone przez 
toż Towarzystwo wody mineralne, odpo
wiadające składom chemicznym wodom: 
Bilińskiej, Gieshuebelskiej, Selterskiej, 
Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissin- 
gen, tudzież specyalne lecznicze, jak: 
litową, bromową, jodową, źelazistą, kwa
śną, oraz wody mineralne normalne z 

przepisu prof. Jaworskiego. 
Sprzedaż cząstkowa w aptekach i dro- 

gueryach. Cenniki na żądanie franco.

Ostrzeżenie.
Wobec naśladownictw naszych maszyn do szycia, wyrabianych 

na sposób jednego z naszych najstarszych sy
stemów, a oferowanych przez firmy konkuren
cyjne, jako maszyny Singera, lub też ulepszone 
Singera, zwracamy uwagę, że wyroby te nie 
są oryginalnemi Singera maszynami do szycia, 
oraz,^że nie pochodzą z naszej fabryki.

Światowo znane oryginalne Singera ma
szyny do szycia nabyć można li tylko w naszych 

składach; kto zatem nabyć chce dobrą maszynę do szycia, 
powinien dokładnie poinformować się, czy takowa pochodzi 
z naszej firmy, niemniej nie zadawalniać się wymijającemi 
odpowiedziami.

Zwracamy także szczególną uwagę na ochron
ną markę naszą, naśladowaną często przez konku- 
rencyę w łudzący sposób dla zbałamucenia ku
pującego. 154

SINGER CO. TOW. AKCYJNE MASZYN 1)1) SZYCIA
I f r s i l i r n w  u l- S zp ita ln a  4 0  naprzeciw teatru miejskiego, 
r v i d i v u v v .  K azim ierz, ulioa W oln ica  11.
Filie w Zachodniej Galicyi: Tarnów: ul. Wałowa 13, Rzeszów: Trzeciego 

Maja 5, Nowy Sącz: ul. Jagiellońska, Chrzanów: ul. Mickiewicza. 
Filie na Szląsku Austr.: Bielsko: ul. Kolejowa 2a, Frywałd: plac Ru

dolfa 170, Cieszyn: ul. Stefanii 38, Opawa: Spergasse 5.
□ □□□ D O M  K O M I S O W Y  W  J A R O S Ł A W I U .  ° ° ° °
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Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest.

Jazda przez Tryest do N ow ego  Jorku i wszystkich miejscowości Pół
nocnej Ameryki w wykwintnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

=  Zjednoczone austryackie akcyjne Towarzystwo żeglugi w  Tryeście =

„ A U S T R O  A M E R I C A N A "
jako jedyne austryackie Towarzystwo żeglugi, które na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30 
kwietnia 1904 r. 1. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencyi i zastępstw, ustanowiło G eneralną agen- 

cyą dla Galicyi i Bukow iny i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencyi.
Zadaniem tej organizacyi jest: oprzeć sw ą dzia ła lność na rzetelnej podstaw ie, ochron ić w ych od ź
ców  od w szelk iego  w yzysku i sk ierow ać ruch w y ch od źców  o ile możności przez austryacki port 
Tryest. Towarzystwo i jego agenci mają czuwać nad tern, ażeby pasażerowie płacili tylko oznaczone przez 

Zarząd ceny jazdy i otrzymywali możliwie najlepszy wikt i utrzymanie.

sprzedaż kart okrętowych Generalnej Agencyi w Krakowie, ul. Lubicz 7 
oraz w Generalnych Agencyach w Brodach, Podwołoczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeziu, Szczakowej i innych Agencyach.

Rok założenia 1884. Rok założenia 1884.

Podróż z Antwerpen do Ameryki i Kanady
jest o 260 mil krótsza niż z innych portów.

P. CANON
ANTWERPEN (BELOIEN)
23 Lange Herenthalsche Strat 23

Przepraw a p asażerów  tylko p ierw szo-k lasow ym i szybkim i okrętam i p oczto 
w ym i do w szystk ich  części św iata z A ntwerpen prostą linią bez przesiadania się  
podczas jazdy m orskiej.

Odjazd do NOW EGO YORKU i innych miejscowości północnej Ameryki każdej soboty.
Odjazd do KANADY 2 do 3 razy miesięcznie.
Statki dla pasażerów są zaopatrzone w najnowsze przyrządy. — Lekarz i apteka znajduje się 

na każdym statku. — Opieka, jakoteż lekarstwa dla chorych pasażerów są bezpłatnie. — W ikt podczas 
jazdy morskiej wyśmienity. — Usługa rzetelna.

W ażne dla roln ików ! Każdy mężczyzna z ukończonym 18-tym rokiem życia otrzymuje od 
rządu kanadyjskiego 113 morgów dobrej, urodzajnej ziemi d a r m o  na własność.

Prospekta i obszerne opisy rozsyła bezpłatnie
Bliższych objaśnień udzieli „Informator". P. C A N O N .

\ Ą / \ f  f Krajowe płótna i weby wszelkich gatunków, chustki do nosa, bieliznę stołową, rę-
» »  * U v / l \ U  W  i - , .  CZniki zwykłe i kosmate, drelichy, ścierki, płócienka kolorowe (Zefiry) materye na 

ubrania męskie i t. p. wyroby poleca Mieczysław Gonet w Korczynie, koło Krosna.
Cenniki i próbki żądanych gatunków wysyła franko. — Ceny niskie.

Wydawca: B azyli Moroz. — Odpowiada za redakcyę: Stanisław  M ikołajewski. — Drukarnia Wł. Teodorczuka w Krakowie.


